











tephanusgemeinschaft Kahl e.V.

kontakt@stephanusgemeinschaft-kahl.de

Kindergartenbeiträge ab 01.09.2025

Gebühren Kinder ab 3 Jahre (ab dem Geburtstagsmonat) / pro Monat

Stunden	1. Kind	ab 2. Kind	3. Kind
3-4	100,00 €	100,00€	100,00 €
4-5	158,00 €	126,40 €	100,00 €
5-6	188,00 €	150,40 €	100,00 €
6-7	207,00 €	165,60 €	100,00 €
7-8	227,00 €	181,60 €	113,50 €
8-9	246,00 €	196,80 €	123,00 €
9-10			

Gebühren Kinder unter 3 Jahre (bis zum Monat vor dem 3. Geburtstag) / pro Monat

Stunden	1. Kind	ab 2. Kind
3-4	231,00 €	184,80 €
4-5	260,00€	208,00 €
5-6	289,00€	231,20 €
6-7	317,00€	253,60 €
7-8	347,00 €	277,60 €
8-9	375,00 €	300,00 €
9-10		

Elternbeitragszuschuss

Der Freistaat gewährt jedem Kind ab 3 Jahren gemäß Ausführungsverordnung einen monatlichen Zuschuss zu den Elternbeiträgen in Höhe von 100 Euro. Dieser Betrag wird entsprechend den Zuschussrichtlinien beim Gebühreneinzug von den Elternbeiträgen abgezogen.

Gebühren Essen ab 01.01.2024 / pro Monat

1x pro Woche	18,80 €
2 x pro Woche	37,60 €
3 x pro Woche	56,40 €
4 x pro Woche	75,20 €
5 x pro Woche	94,00 €
Einzelessen	5,00€